Ubung zur Vorlesung IBL | — Prof. Dr. K.-W. Hansmann

Die Ubung findet jeweils am Mittwoch von 14.00 -16.00 h im ErzWi statt.

Geplant ist der Ablauf wie folgt:

Datum
28.11.2007
12.12.2007
19.12.2007
16.01.2008
23.01.2008

12.02.2008

Thema
Portfolioanalyse
Multi Dimensionale Skalierung
Lebenszyklus / Gutemalde der Prognose
Prognose der langfristigen Absatzchancen

Produktinnovation, Parfitt-Collins

Klausur

Bitte auf eventuelle Anderungen achten!!



