

## Übung zur Vorlesung IBL I – Prof. Dr. K.-W. Hansmann

Die Übung findet jeweils am Mittwoch von 14.00 -16.00 h im **ErzWi** statt.

Geplant ist der Ablauf wie folgt:

Datum	Thema
28.11.2007	Portfolioanalyse
12.12.2007	Multi Dimensionale Skalierung
19.12.2007	Lebenszyklus / Gütemaße der Prognose
16.01.2008	Prognose der langfristigen Absatzchancen
23.01.2008	Produktinnovation, Parfitt-Collins
12.02.2008	Klausur

**Bitte auf eventuelle Änderungen achten!!**